SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DEL 2020

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE 3,101,215.50
INVERSIONES FINANCIERAS 31,157,430.70
PRESTAMOS 154,847.15
PRIMAS POR COBRAR 16,467,588.32
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 3,824,190.78

INVERSIONES PERMANENTES 32,838,409.07

INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO 3,919,257.73
OTROS ACTIVOS 2,469,728.46

TOTAL ACTIVO 93,932,667.71

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Lic. Flor Serrano de Calderdén
Gerente de Admoén. y Finanzas

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General

SISA

741,461.39
15,261,298.35
7,513,365.36
4,403,013.94
168,488.70
9,811,873.08
366,650.52

831,871.84

—_—

39,098,023.18

10,000,000.00
2,000,000.00
28,466,370.69

14,368,273.84

—_— s =

54,834,644.53

93,932,667.71



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

HEY

ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2020

(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro
Representante Legal

Lic. Flor Serrano de Calderdén
Gerente de Admodn. y Finanzas

3,321,126.73
2,332,608.40
1,510,233.87
103,651.14
24,830.20
309,213.35
-19,993.69
39,499.01

7,621,169.01

2,881,371.12
1,440,237.11
1,400,810.82
727,225.99
56,237.98
27,486.36
679,181.19
263.28

7,212,813.85

408,355.16

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General



