

SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DEL 2020

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	3,101,215.50	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	741,461.39
INVERSIONES FINANCIERAS	31,157,430.70	RESERVAS TECNICAS	15,261,298.35
PRESTAMOS	154,847.15	RESERVAS POR SINIESTROS	7,513,365.36
PRIMAS POR COBRAR	16,467,588.32	SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	4,403,013.94
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	3,824,190.78	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	168,488.70
INVERSIONES PERMANENTES	32,838,409.07	CUENTAS POR PAGAR	9,811,873.08
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	3,919,257.73	PROVISIONES	366,650.52
OTROS ACTIVOS	2,469,728.46	OTROS PASIVOS	831,871.84
TOTAL ACTIVO	93,932,667.71	TOTAL PASIVO	39,098,023.18
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	10,000,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	2,000,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	28,466,370.69
		RESULTADOS ACUMULADOS	14,368,273.84
		TOTAL PATRIMONIO	54,834,644.53
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	93,932,667.71

Lic. José Eduardo Montenegro Representante Legal

Lic. Flor Serrano de Calderón Gerente de Admón. y Finanzas Contador General

Lic. Mauricio Antonio Fuentes



SEGUROS E INVERSIONES, S.A. ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2020

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS	3,321,126.73
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,332,608.40
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS	1,510,233.87
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	103,651.14
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	24,830.20
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	309,213.35
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	-19,993.69
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.	39,499.01
<u>-</u>	
TOTAL DE INGRESOS	7,621,169.01
GASTOS	
SINIESTROS	2,881,371.12
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	1,440,237.11
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,400,810.82
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	727,225.99
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	56,237.98
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	27,486.36
GASTOS DE ADMINISTRACION	679,181.19
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	263.28
TOTAL DE GASTOS	7,212,813.85
UTILIDAD NETA	408,355.16

Lic. José Eduardo Montenegro Representante Legal Lic. Flor Serrano de Calderón Gerente de Admón. y Finanzas Lic. Mauricio Antonio Fuentes Contador General